
CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE N. 2

* * * * * * * *  * * * * * *

PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  PRONTO  INTERVENTO,  CONTROLLO

DELL’AMBIENTE  E  DEL  TERRITORIO,  ASSISTENZA  PER

MANIFESTAZIONI DEL COMUNE DI QUARRATA ANNO 2017 - CODICE

CIG ZC41EBCFD6.

L’anno duemiladiciassette (2017), il giorno ventidue (22) del mese di giugno (06), alle ore

10,00 nella residenza municipale in Via Vittorio Veneto n. 2 a Quarrata (PT).

PREMESSO

1. che  con  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Lavori  Pubblici  n.  410  del

22/05/2017 si stabiliva di procedere all’affidamento del servizio in oggetto da aggiudi-

care tramite procedura negoziata previa manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 36

comma 2 letera a) del D.Lgs. 50/2016 con il criterio del prezzo più basso, approvando

il relativo capitolato speciale d'appalto e l’avviso per la manifestazione di interesse;

2. che veniva inoltre stabilito di attivare la suddetta procedura di gara con modalità tele-

matica previo utilizzo della piattaforma START messa a disposizione dalla Regione To-

scana, delegando il servizio Affari Generali ed Attività Negoziale alla redazione della

lettera di invito ed ai conseguenti atti gestionali per lo svolgimento della gara;

3. che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul sito istituzionale del

Comune e sulla piattaforma SITAT SA in data 24/05/2017;

4. che entro la scadenza del 5 giugno 2017 ore 12,00 hanno presentato manifestazione di

interesse n. 13 (tredici) soggetti;

5. che con nota prot. n. 26400 in data 07/06/2017 è stata inviata la lettera di invito a tutti

i soggetti che avevano presentato interesse alla partecipazione alla gara;

6. che le condizioni erano stabilite nella citata lettera di invito;

7. che la scadenza per la presentazione delle offerte era fissata il giorno 16 giugno 2017 alle

ore 10,00;

8. che entro tale scadenza sono state inserite nel sistema telematico nello spazio relativo

alla presente procedura n. 2 (due) buste elettroniche contenenti la documentazione e le

1



CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE N. 2

* * * * * * * *  * * * * * *

offerte 

9. che la precedente seduta di gara si è tenuta il giorno 16 giugno 2017 alle ore 10,10;

10. che la prima seduta è stata sospesa per l’effettuazione di apposita istruttoria da parte del

RUP per l’ammissione di un concorrente;

11. che è stata data comunicazione alle imprese concorrenti tramite la piattaforma START

e pubblicazione alla pagina della gara sul sito istituzionale del Comune della data di

svolgimento della seconda seduta di gara.

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO

Alla presenza del RUP Ing. Andrea Casseri e del responsabile del Servizio Lavori Pubblici

geom. Fabiana Baldi, si apre la seduta di gara. Assiste altresì alle operazioni, in qualità di

segretario verbalizzante, la dott.ssa Danila Bandaccari.

Sono  altresì  presenti  i  sigg.ri  Meoni  Stefano  in  rappresentanza  della  Misericordia  di

Quarrata  ed  il  sig.  Galliani  Mattia  in  rappresentanza  della  VAB  Vigilanza  Anticendi

Boschivi onlus.

Il RUP, Ing. Andrea Casseri, dà atto che è stata effettuata la necessaria istruttoria per la

verifica della dichiarazione resa dal concorrente Misericordia di Quarrata e comunica la sua

ammissione.

Si procede pertanto ad accedere alla pagina della gara sul sistema telematico START e si

ammettono i concorrenti alla fase successiva, previa apposizione dei segni di spunta per ap-

provazione della documentazione presentata.

Si procede all'apertura delle offerte economiche, regolarmente firmate digitalmente, leggen-

do ad alta voce il prezzo offerto.

Nome Importo offerto

Misericordia di Quarrata € 10.500,00

VAB Vigilanza Anticendi Boschivi onlus € 12.000,00

Considerato che la gara si è svolta in piena regolarità, premesso quanto sopra, il RUP 

AGGIUDICA PROVVISORIAMENTE

l’appalto  per  l’affidamento del  servizio  “pronto intervento,  controllo  dell’ambiente e  del

territorio,  assistenza per manifestazioni del comune di quarrata anno 2017 - codice  CIG

2



CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE N. 2

* * * * * * * *  * * * * * *

ZC41EBCFD6” alla Misericordia di Quarrata con sede in Via Brunelleschi n. 36 a Quarrata

che ha offerto € 10.500,00 IVA esclusa.

Dà inoltre atto che l’aggiudicazione definitiva verrà disposta con determinazione del Re-

sponsabile del Servizio Lavori Pubblici, demandando al Servizio Affari Generali e Attività

Negoziale la verifica dei requisiti generali dichiarati dall'aggiudicatario. In relazione ai requi-

siti speciali, dà atto che la relativa istruttoria di verifica è già stata effettuata in sede di am-

missione del concorrente.

Si dà atto che la documentazione inviata dalle imprese e gli originali delle offerte economi-

che sono conservati nel sistema START della Regione Toscana.

Termine seduta pubblica:ore 10,20.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, letto e controfirmato, viene sottoscrit-

to.

Il RUP –  F.to Ing. Andrea Casseri

Il responsabile del Servizio LLPP – F.to Geom. Fabiana Baldi

Il segretario verbalizzante F.to Dott.ssa Danila Bandaccari

3


